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WANN: 17. Februar 2026
WO: WKO, Wiedner Hauptstral3e 63

Julius Raab Saal (Erdgeschol3)



Programménderungen vorbehalten

VORTRAGE

11.00

11.30

11.45

12.15

12.45

13.00
14.30

14.45

16.00

16.30

17.00

17.15
17.30

17.45

Eintreffen der Gaste

Er6ffnung & BegriiBung

Keynote: Digitale Produktpéasse —
eine bahnbrechende Neuerung fiir die Branche? (Englisch)

Kartenbasiertes Dashboard aus Finnland:
Wie aus einer Idee ein echter Trend wurde

bSAT Spotlight: Das kann die neue bsAT AIA 2026

Pause (Mittagssnacks) bis 14:30

Fallstudio (3 geloste Probleme im Praxisablauf)
o Baukasten-Workflow fiir die BIM-Koordination

e Der IDS Workflow aus Sicht der BFK-Elektrotechnik
e Mit IDS zur automatischen Typenpriifung

Impulsgeber (jeweils 15 Min.)
e Der Weg zum openCDE: Praktische Open-BIM-Workflows
e dRofus dTwin: So gelingt echte Daten-Durchgéngigkeit (Englisch)

e Zentrale BIM-Plattform: Eines der grof3ten Stromtrassenprojekte
setzt auf BIM, GIS und Linked Data

o KI-generiert: Der Weg von Rechtsmaterie zu automatisierten Priifregeln
e Open Source: Elementkonfigurator mit IFC

Kaffeepause bis 16:30

OpenBIM Award Sieger:
Wie echte Dateninteroperabilitdt ein Hochhaus formte

MicroApp
¢ BIM-Tool “bim-t”
e BIM-Tool “insightBIM”

Ausblick: BIMCert Handbuch: Das wird neu 2026

Wrap-Up & Closing

Ausklang mit Bier & Brezen

Moderation: Hanna Zoller

@buildimgS/\/\HRﬁ

Austria

Fir mehr Programminformation QR-Code scannen oder auf
www.buildingsmart.co.at/events/event/bim-globe-2026/

Christoph Eichler
(Vice-Chairman buildingSMART Austria)

Lars Christian Fredenlund (cobuilder)

Michael Jug, Dietmar Bernet (INFRAKIT)

Tina Krischmann (VIE Build)
Wolfgang Malzer (BIG)

Elias Kneis (Kaltenbacher Architektur)
Lisa Kleiss (ELIN)
Morten Loes (VIE Build)

Michael Miins (Catenda)
Jimmy Abualdenien (Nemetschek Group)

Malgorzata Dziedziejko, Marvin Bo Bittner
(vrame Consult)

Daniel Pfeiffer (TU Wien)
Kurt Battisti, Jacqueline Scherret (A-NULL)

Agron Deralla (AllesWirdGutArchitektur)
Caroline Waglhuber (Hertl.Architekten)
Nora Sadlik (FCP Fritsch, Chiari & Partner)

René Holzer (VCE)
Dario Gaudart (ODE)

Christian Schranz (TU Wien)

Christoph Eichler
(Vice-Chairman buildingSMART Austria)
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ANMELDUNG VERANSTALTER

Lassen Sie sich diesen Event nicht entgehen und melden Sie sich heute noch an:

buildingSMART Austria
Eschenbachgasse 9
A-1010 Wien
www.buildingsmart.co.at

M

[ www.reglist24.com/bimglobe ] :k

Eingang der Anmeldungen bis 13. Februar 2026 ausschlieB3lich tber reglist24.com/bimglobe.

EINTRITTSPREISE:
Standardtarif: € 295.-
Mitgliedertarif: € 185.-

bSAT CT: € 185.- @buildimg SMART

Studierende: € 75.- Austria

Sponsoren:
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