



# SEAMLESS TOGETHER

**WANN:** 17. Februar 2026

**WO:** WKO, Wiedner Hauptstraße 63  
Julius Raab Saal (Erdgeschoß)





## VORTRÄGE

<b>11.00</b>	Eintreffen der Gäste	
<b>11.30</b>	Eröffnung & Begrüßung	Christoph Eichler (Vice-Chairman buildingSMART Austria)
<b>11.45</b>	<b>Keynote: Digitale Produktpässe – eine bahnbrechende Neuerung für die Branche? (Englisch)</b>	Lars Christian Fredenlund (cobuilder)
<b>12.15</b>	<b>Kartenbasiertes Dashboard aus Finnland: Wie aus einer Idee ein echter Trend wurde</b>	Michael Jug, Dietmar Bernet (INFRAKIT)
<b>12.45</b>	<b>bsAT Spotlight: Das kann die neue bsAT AIA 2026</b>	Tina Krischmann (VIE Build) Wolfgang Malzer (BIG)
<b>13.00</b>	Pause (Mittagssnacks) bis 14:30	
<b>14.30</b>	<b>Fallstudio (3 gelöste Probleme im Praxisablauf)</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Baukasten-Workflow für die BIM-Koordination</li><li>• Der IDS Workflow aus Sicht der BFK-Elektrotechnik</li><li>• Mit IDS zur automatischen Typenprüfung</li></ul>	Elias Kneis (Kaltenbacher Architektur) Lisa Kleiss (ELIN) Morten Loes (VIE Build)
<b>14.45</b>	<b>Impulgeber</b> (jeweils 15 Min.) <ul style="list-style-type: none"><li>• Der Weg zum openCDE: Praktische Open-BIM-Workflows</li><li>• dRofus dTwin: So gelingt echte Daten-Durchgängigkeit (Englisch)</li><li>• Zentrale BIM-Plattform: Eines der größten Stromtrassenprojekte setzt auf BIM, GIS und Linked Data</li><li>• KI-generiert: Der Weg von Rechtsmaterie zu automatisierten Prüfregeln</li><li>• Open Source: Elementkonfigurator mit IFC</li></ul>	Michael Müns (Catenda) Jimmy Abualdenien (Nemetschek Group) Malgorzata Dziedziejko, Marvin Bo Büttner (vrame Consult) Daniel Pfeiffer (TU Wien) Kurt Battisti, Jacqueline Scherret (A-NULL)
<b>16.00</b>	Kaffeepause bis 16:30	
<b>16.30</b>	<b>OpenBIM Award Sieger: Wie echte Dateninteroperabilität ein Hochhaus formte</b>	Agron Deralla (AllesWirdGutArchitektur) Caroline Waglhuber (Hertl.Architekten) Nora Sadlik (FCP Fritsch, Chiari & Partner)
<b>17.00</b>	<b>MicroApp</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• BIM-Tool "bim-t"</li><li>• BIM-Tool "insightBIM"</li></ul>	René Holzer (VCE) Dario Gaudart (ODE)
<b>17.15</b>	<b>Ausblick: BIMCert Handbuch: Das wird neu 2026</b>	Christian Schranz (TU Wien)
<b>17.30</b>	<b>Wrap-Up &amp; Closing</b>	Christoph Eichler (Vice-Chairman buildingSMART Austria)
<b>17.45</b>	Ausklang mit Bier & Brezen	

**Moderation:** Hanna Zöller



## ANMELDUNG

Lassen Sie sich diesen Event nicht entgehen und melden Sie sich heute noch an:

[www.relist24.com/bimglobe](http://www.relist24.com/bimglobe)



Eingang der Anmeldungen bis 13. Februar 2026 ausschließlich über [relist24.com/bimglobe](http://www.relist24.com/bimglobe).

## EINTRITTSPREISE:

**Standardtarif: € 295.-**

**Mitgliedertarif: € 185.-**

**bsAT CT: € 185.-**

**Studierende: € 75.-**

## VERANSTALTER

buildingSMART Austria  
Eschenbachgasse 9  
A-1010 Wien  
[www.buildingsmart.co.at](http://www.buildingsmart.co.at)



Sponsoren:



Ausbildungspartner:

